
KARLOVARSKÝ KRAJ 
 

Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 39. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 

konaného ve středu 26. června 2020 v 9:00 hodin 

 

na Krajském úřadě Karlovarského kraje 

 

Přítomni: MUDr. Jan Svoboda, Ing. Václav Benedikt, Ing. Zdeněk Uhlíř, Igor Jirsík, 

Bc. Marta Márová, Ondřej Skorka, PhDr. Oleg Kalaš, Markéta Monsportová 

(příchod 10.00 h), Mgr. Jiří Klsák, Oto Teuber 

 

Nepřítomni: Mgr. Luboš Pastor, Mgr. Jaroslava Pokludová 

 

Ostatní zúčastnění:  náměstek Martin Hurajčík, Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, 

Ing. Romana Štecová, Martin Karas 

 

 

Předseda komise MUDr. Jan Svoboda zahájil zasedání v 9.05 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 

v 11.30 hod.  

 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání: 

 

 Program zasedání:   

1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomných hostů 

2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

3. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 na 

kulturní aktivity 

4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského kraje 

5. Různé 

6. Závěr 

 

 

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání a účast přítomného hosta 

 

Usnesení č. 274/6/20 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči  

 schvaluje program 39. zasedání a účast přítomného hosta  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 



 2 

Ad 2. Informace z OKPPLaCR 

 

Mgr. Veronika Vodičková 

- představila členům komise novou vedoucí oddělení kultury, Bc. Renatu Drožovou, která nastupuje 

od 1. 7. 2020, 

- informovala o postupném navrácení se do standardů v oblasti cestovního ruchu, lázeňství  

a kultury, 

- informovala o špatné situaci v oblasti finanční: 

 - část finančních prostředků musela být vrácena do rozpočtu Karlovarského kraje, 

 - poměrně dobrá zpráva – Karlovarský kraj nemusel snižovat rozpočty jednotlivým  

        příspěvkovým organizacím, 

 - musíme se připravit, že další 2 roky budou po finanční stránce krušné, 

- informovala o podpoře cestovního ruchu v Karlovarském kraji prostřednictvím zavedení nulového 

vstupného v jednotlivých příspěvkových organizacích v oblasti kultury, a to do 31. 10. 2020. 

Netýká se workshopů, přednášek a doprovodných akcí, 

- zelená = administrace žádostí v oblasti kulturních aktivit a individuálních dotací (alokované, 

nealokované), 

- informovala, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválilo na svém jednání dne 15. 6. 2020, 

usnesením č. ZK 168/06/20 zrušení dotačního programu na podporu vydávání neperiodických 

publikací v roce 2020. V příštím roce by chtěl odbor kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu tento dotační program zachovat.  

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

Ad 3. Projednání žádostí o finanční příspěvky z rozpočtu Karlovarského kraje pro rok 2020 

na kulturní aktivity 

 

Usnesení č. 275/06/20 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace na kulturní aktivity v roce 2020 

ve výši dle přiložené tabulky č. 1  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

poskytnout dotace na kulturní aktivity v roce 2020 ve výši dle přiložené tabulky č. 2  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci 

FILM-FESTIVAL Karlovy Vary na Vary ve vašem kině, "KVIFF 2020" ve výši 2 800 000 

Kč  
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 vzala na vědomí, že Rada Karlovarského kraje doporučila Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje schválit poskytnutí individuální dotace Nadaci FILM-FESTIVAL Karlovy Vary na 

Vary ve vašem kině, "KVIFF 2020" ve výši 1 500 000 Kč  

 

BEZ HLASOVÁNÍ 

 



 3 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Czech 

Architecture Week, s.r.o. na Náš venkov 1990 – 2020 ve výši 130 000 Kč  

 Usnesení č. 276/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace Czech 

Architecture Week, s.r.o. na Náš venkov 1990 – 2020 ve výši 130 000 Kč  

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Spolku 

rodičů a přátel při DDM K. Vary na Coutryádu Karlovarského kraje 4. ročník ve výši 

190 000 Kč  

 Usnesení č. 277/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 v případě zajištění finančních prostředků doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit 

poskytnutí individuální dotace Spolku rodičů a přátel při DDM K. Vary na Coutryádu 

Karlovarského kraje 4. ročník ve výši 50 000 Kč  

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 1 

 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Karlovarskému symfonickému orchestru, příspěvkové organizaci na zkvalitnění  

a obohacení kulturní nabídky veřejnosti ve výši 1 300 000 Kč  

 Usnesení č. 278/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Karlovarskému symfonickému orchestru, 

příspěvkové organizaci na zkvalitnění a obohacení kulturní nabídky veřejnosti ve výši  

1 300 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 1  
 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu 

kultury Ostrov, příspěvkové organizaci na 52. ročník Dětského filmového a televizního 

festivalu Oty Hofmana ve výši 250 000 Kč  

 Usnesení č. 279/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizaci na 

52. ročník Dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana ve výši 150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

JAZZOVÉMU KRUHU, z. s. na Mezinárodní jazzový festival „JazzFest Karlovy Vary – 

Sokolov 2020“ ve výši 200 000 Kč  

 Usnesení č. 280/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace 

JAZZOVÉMU KRUHU, z. s. na Mezinárodní jazzový festival „JazzFest Karlovy Vary – 

Sokolov 2020“ ve výši 150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

ZÁPADOČESKÉMU SYMFONICKÉMU ORCHESTRU MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s. na 

koncertní a uměleckou činnost ZSO Mariánské Lázně v roce 2020 ve výši 1 800 000 Kč  

 Usnesení č. 281/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace ZÁPADOČESKÉMU SYMFONICKÉMU 

ORCHESTRU MARIÁNSKÉ LÁZNĚ, o.p.s. na koncertní a uměleckou činnost ZSO 

Mariánské Lázně v roce 2020 ve výši 1 050 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Společnosti 

Fryderyka Chopina, spolku na 61. Chopinův festival 2020 ve výši 50 000 Kč  

 Usnesení č. 282/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Společnosti 

Fryderyka Chopina, spolku na 61. Chopinův festival 2020 ve výši 50 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 1  

 



 5 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické 

osobě (anonymizováno) na Operu a muzikál Loket 2020 ve výši 200 000 Kč  

 Usnesení č. 283/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Operu a muzikál Loket 2020 ve výši 200 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické 

osobě (anonymizováno) na Shakespeare Loket 2020 ve výši 150 000 Kč  

 Usnesení č. 284/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Shakespeare Loket 2020 ve výši 150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

ARAGONIT z. s. na Festival zdravotně postižených SOUZNĚNÍ ve výši 50 000 Kč  

 Usnesení č. 285/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 v případě zajištění finančních prostředků doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit 

poskytnutí individuální dotace ARAGONIT z. s. na festival zdravotně postižených 

SOUZNĚNÍ ve výši 50 000 Kč  

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  
 

 
 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Osobnímu 

Rozvoji Média, z.s. na Všechno, co mám ráda ve výši 190 000 Kč  

 Usnesení č. 286/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Osobnímu 

Rozvoji Média, z.s. na Všechno, co mám ráda ve výši 50 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 1, zdržel se 2  

 
 

 

 

 



 6 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu 

Horní Slavkov na obnovu děkanství č.p. 178, Horní Slavkov ve výši 500 000 Kč  

 Usnesení č. 287/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace Městu Horní Slavkov na obnovu děkanství č.p. 

178, Horní Slavkov ve výši 500 000 Kč. 

 doporučuje Městu Horní Slavkov, aby si požádalo o dotaci v dotačním programu obnova  

a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí na rok 

2021. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické 

osobě (anonymizováno) na Nový Drahov ve výši 375 887 Kč  

 Usnesení č. 288/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace fyzické osobě (anonymizováno) na Nový Drahov 

ve výši 375 887 Kč. 

 doporučuje fyzické osobě (anonymizováno), aby si požádala o dotaci v dotačním programu 

obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

na rok 2021. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Souboru 

písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 25. Karlovarský folklorní festival (I.O.V.) ve výši 

150 000 Kč  

 Usnesení č. 289/06/20 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči 

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace Souboru 

písní a tanců Dyleň Karlovy Vary, z.s. na 25. Karlovarský folklorní festival (I.O.V.) ve výši 

150 000 Kč. 

 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Ad 5. Různé 

 

náměstek Martin Hurajčík  

- pan náměstek informoval o svém jednání s náměstkyní ministra kultury, která přislíbila finanční 

prostředky pro výstavbu centrálního depozitáře Karlovarského kraje. Pan náměstek je toho názoru, 

že nejen muzea zřizovaná Karlovarským krajem, ale rovněž městská muzea se potýkají 

s nedostatkem depozitářů.  

 

Mgr. Jiří Klsák 

- všechna muzea vyjma Muzea Sokolov nedisponují dostatečnými prostory pro uchování sbírek.  

   O některé depozitáře dokonce přišly, např. Černava, 

- i některá muzea zřizovaná městy nemají dostatek depozitářů, 

- špatná bezpečnost, 

- archeologické sbírky není kam umístit, jsou deponovány,  

- vhodné zajistit centrální depozitáře (zelená louka, případně objekty poskytnuté z kraje), 

- bude podporovat, aby se sbírkám dostalo adekvátnímu uložení a zpracování 

 

Oto Teuber pozval členy komise a přítomné hosty na prodejní výstavu aktů, která se uskuteční 

v Novém Kostele dne 10. 8. 2020. 

 

Náměstek Martin Hurajčík poprosil členy komise, zda by byli ochotni vyjádřit se ve výjimečné 

situaci k individuálním žádostem do 48 – 72 hodin (možnost debaty). Jednalo by se o žádosti, které 

nelze stihnout projednat v řádném termínu jednání komise Rady pro kulturu a památkovou péči  

(v termínu od podání žádosti do uskutečnění akce není řádný termín jednání komise). Vyjádření by 

sloužilo jako podklad pro poradu vedení, RKK, případně ZKK.  

Tyto žádosti, které nebylo možné předložit v řádném termínu Komisi Rady Karlovarského kraje pro 

kulturu a památkovou péči, by byly předloženy zpětně na následujícím jednání komise. 

  

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

 

BEZ HLASOVÁNÍ  

 

Ad 6. Závěr 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro kulturu a památkovou péči nepřijala k tomuto bodu žádné 

usnesení.  

BEZ HLASOVÁNÍ 

 

 

40. zasedání komise se bude konat 19. srpna 2020 v 13.30 hod. 

v Lesním Mlýně - Donbas, Mariánské Lázně 

 

 

 

V Karlových Varech dne 26. 6. 2020 

Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise 

 

                                                          MUDr. Jan Svoboda, v. r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

 pro kulturu a památkovou péči 


